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Российская Федерация

Ростовская область, Тацинский район

Муниципальное образование «Михайловское сельское поселение» 

Администрация Михайловского сельского поселения

________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 июля 2022 года                                  №74                                            х. Михайлов

	«Об утверждении итогов  проведения мониторинга и контроля исполнения муниципального задания муниципальными бюджетными  учреждениями  культуры Михайловского сельского поселения

 за 1 полугодие 2022 года» 


             Во исполнение постановления Администрации Михайловского сельского поселения  от 16.10.2015года  № 151 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений  Михайловского сельского поселения и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», постановления Администрации Михайловского сельского поселения от 10.01.2022 года № 1 «Об утверждении муниципального задания муниципальным бюджетным учреждениям культуры Михайловского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить отчет об исполнении муниципального задания в части оказания муниципальной услуги (работ), муниципальной работы (работ) муниципальным бюджетным учреждением  Михайловского сельского поселения «Михайловский сельский Дом культуры» за  1 полугодие 2022 года  согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2.Утвердить итоги проведения мониторинга и контроля исполнения муниципального задания муниципальными бюджетными учреждениями Михайловского сельского поселения за 1 полугодие 2022 года  согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Михайловского

сельского поселения                                                                  Л.С.Присяжнюк

                                                                                                                                                                                          Приложение № 1

к постановлению Администрации

 Михайловского сельского поселения

от 07 июля 2022 г. № 74               

ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ № 1)

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

                                                                                                                 на «  01 » июля  2022 г. 

Наименование  муниципального учреждения Михайловского сельского поселения (обособленного подразделения 

МБУ МСП «Михайловский СДК»

Виды деятельности муниципального учреждения 

Михайловского сельского поселения (обособленного подразделения)  ___________________________________________

Периодичность ___________________________________полугодовая_____________________________________________ 

                                   (указывается в соответствии с периодичностью предоставления отчета о выполнении 

                                                  муниципального задания, установленной  в муниципальном задании)

ЧАСТЬ 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 3)

РАЗДЕЛ 1.


1. Наименование муниципальной услуги ____организация деятельности клубных формирований_____________________________

___________________________________________________________________________________________

2. Категории потребителей муниципальной услуги  юридические лица; физические лица_____________________
_______________________________________________________________________________________________

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципальной 

услуги

3.1. Сведения о фактическом достижении  показателей, характеризующих качество муниципальной услуги 

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения


	значение
	допустимое (возмож-ное)
отклоне-ние6
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) отклоне-

ние7
	причина

отклонения

	
	
	
	
	
	
	
	наимено-вание
	код

по ОКЕИ
	Утвержде

но

 в муниципальном задании на год
	Утверждено

 в муници-

пальном задании на отчетную дату4
	Исполне-

но на отчетную

дату5
	
	
	

	
	(Наименова

ние

показателя)
	(Наимено

вание

показателя)
	(Наимено

вание

показателя)
	(Наимено

вание

показателя)
	(Наимено

вание

показателя)
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	949916О.99.0.ББ78АА00000
	
	
	
	В стационарных условиях
	
	доля клубных формирований для детей и подростоков от общего числа клубных формирований
	процент
	744
	65,5
	65,5
	65,5
	10%
	-
	-

	949916О.99.0.ББ78АА00000
	
	
	
	В стационарных условиях
	
	Количество клубных формирований
	единица
	642
	29
	29
	29
	3
	-
	-


3.2.  Сведения о фактическом достижении  показателей, характеризующих объем муниципальной услуги 

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель 

объема муниципальной услуги
	размер платы

(цена, тариф)

	
	
	
	наимено-вание показа-

теля
	единица измерения 
	 значение
	Допустимое (возмож-ное) отклоне-ние6
	Отклоне-ние, превыша-ющее допусти-мое) отклоне-ние7
	причина отклонения
	

	
	
	
	
	
	
	
	наимено-вание
	код по ОКЕИ
	утвержде-но в государственном задании на год
	Утверждено в муниципальном задании на отчетную дату4
	испол-нено на

отчетную дату5
	
	
	
	

	
	(Наимено

вание

показателя)
	(Наимено

вание

показателя)
	(Наимено

вание

показателя)
	(Наимено

вание

показателя)
	(Наимено

вание

показателя)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	949916О.99.0.ББ78АА00000
	
	
	
	В стационарных условиях
	-
	количество

посещений
	Человек
	792
	334
	334
	334
	33
	-
	-
	-


ЧАСТЬ 2. Сведения о выполняемых работах 8
РАЗДЕЛ 1.

1. Наименование работы  Организация и проведение культурно-массовых мероприятий

2. Категории потребителей работы  физические лица

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы

3.1. Сведения о фактическом достижении  показателей, характеризующихобъем и (или) качество работы на 2022 год  и на плано-

вый период 2023 и 2024 годов на 01.07.2022 года.

	Уникаль-ный номер реестро-вой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы
	Показатель качества работы

	
	
	
	наимено-вание показателя
	единица измерения 
	утверждено в муниципальном задании

на год
	утверждено в муниципальном задании

на отчетную дату4
	испол-

нено на отчетную дату5
	допустимое (возможное) отклонение6
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение7
	причина отклоне-

ния

	
	1
	2
	3
	1
	2
	
	наимено-вание
	код по ОКЕИ
	
	
	
	
	
	

	
	(Наименова

ние

показателя)
	(Наименова

ние

показателя)
	(Наименова

ние

показателя)
	(Наименова

ние

показателя)
	(Наименова

ние

показателя)
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	900400.Р.63.1.10510001000
	Культурно-массовых (иные зрелищные мероприятия)
	-
	-
	-
	-
	положительные отзывы (в СМИ, от участников)
	Единица
	642
	1
	1
	0
	-
	-


	-


3.2. Сведения о фактическом достижении  показателей, характеризующих объем работы

	Уни-кальный номер реестро-вой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы
	Показатель, характеризующий условия (формы) работы
	Показатель объема работы
	Размер платы (цена, тариф)

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения 


	утверждено 

в муниципаль

ном задании 

на год
	утверждено 

в муниципаль

ном задании 

на отчетную дату4
	испол-

нено на отчетную дату5
	допустимое (возможное) отклонение6
	отклонение, превышающее допустимое (возмож-ное) значение7
	причина

отклоне-ния
	

	
	1
	2
	3
	1
	2
	
	наимено-вание
	Код

по ОКЕИ
	
	
	
	
	
	
	

	
	(Наименова

ние

показателя)
	(Наименова

ние

показателя)
	(Наименова

ние

показателя)
	(Наименова

ние

показателя)
	(Наименова

ние

показателя)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	900400.Р.63.1.10510001000
	
	
	
	
	
	Количество проведенных мероприятий
	Единица
	642
	406
	406
	203
	41
	162

	Значение показателя установлены в целом на год, фактические показатели достигнуты за полугодие

	-

	900400.Р.63.1.10510001000
	
	
	
	
	
	Количество участников мероприятия
	Единица
	642
	9797
	9797
	5238
	980
	3579

	Значение показателя установлены в целом на год, фактические показатели достигнуты за полугодие

	-


Директор МБУ МСП «Михайловский СДК»       ____________________       О.И.Дорохина                                                                                   

« 07 » июля   2022

                               Приложение № 2

к постановлению Администрации

 Михайловского сельского поселения

от 07 июля  2022 г. № 74      

Итоги

 проведения мониторинга и контроля исполнения муниципального задания на предоставление муниципальных услуг МБУ Михайловского сельского поселения за 1 полугодие 2022 год

х.Михайлов                                                                                  07.07.2022г     
Муниципальным бюджетным учреждениям культуры Михайловского сельского поселения  на 2022 год доведено муниципальное задание. 

Муниципальным заданием утверждена 1 муниципальная  услуга и 1 муниципальная работа: 

1.
по муниципальной услуге :

·  Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества

               2. по муниципальной работе: 

· Организация и проведение культурно- массовых мероприятий.

Работниками  МБУ МСП «Михайловский СДК»  соблюдаются   основные факторы, влияющие на качество предоставляемых муниципальных  услуг.

В МБУ МСП «Михайловский СДК» имеются  в наличии  все документы в соответствии, с которыми функционирует учреждение.

        Условия размещения учреждения соответствуют стандарту качества, в учреждении  недостаточное специальное техническое оснащение. Учреждение укомплектовано кадрами в полной мере. 
        Количество фактически проведенных мероприятий за 1 полугодие 2022 года составило 203. Значения показателей качества установлены в целом на год, фактические значения показателей достигнуты за полугодие и выполнены на 50 %.
    В МБУ МСП «Михайловский СДК» действует 29 клубных формирований, в которых задействовано 334 человека. Занятия в творческих коллективах проходят систематически, не менее 3  часов в неделю. Среднее количество концертных выступлений  не  менее 8-ми концертных мероприятий, с периодическим обновлением репертуара. Наполняемость клубных формирований соответствует норме.

     За I-е полугодие 2022 года коллективы МБУ МСП «Михайловский СДК»  принимали участие  в районных мероприятиях:  
- в онлайн детском конкурсе «Гвоздики Отечества» (благодарственные письма, диплом III степени), 
онлайн концерте  ко Дню работника культуры (диплом III степени), 

- участие во всероссийской Детско-юношеской Акции «Рисуем Победу» (благодарственные письма),

- участие в районном конкурсе на лучшую стилизованную площадку, а освященную году Культурного населения народов России и 85- летию образования Ростовской области «Весна идет, весне дорогу» (благодарственное письмо)
     В МБУ МСП «Михайловский СДК»  имеется Книга отзывов, где отражается  мнение  посетителей мероприятий о качестве предоставляемых  услуг. Замечаний и жалоб  в Книге отзывов за отчетный период не имеется.     

         Так же вся информация, отчеты о проведенных мероприятиях регулярно размещаются на официальных сайтах  МБУ МСП «Михайловский СДК», Администрации Михайловского сельского поселения.

Начальник сектора  

экономики и финансов                                                                                 Н.Н.Бондаренко

     1
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